



PROF. DR. TARİK ÖZKER'İ ANDIK

## "BİR FIRTINAYDI O"

Unutulmaz bilim insanı Prof. Dr. Tarık Özker'i anmak, onun yaşayan ilkelerini anımsamak ve geleceğe taşımak için öğrencilerinin oluşturduğu çalışma grubu ve Şubemiz tarafından 3 Kasım 2012 Cumartesi günü İTÜ Gümüşsuyu Binası A-501 Tarık Özker anfasında anma toplantısı gerçekleştirildi.

Tarık Özker'in öğrencilerinden Erdener İldız'ın yürütücülüğünü yaptığı anma toplantısı, EMO ve Şubemiz Yönetim Kurulu üyeleri, İTÜ hocaları, Tarık Özker'in ailesi, öğrencileri ve üyelerimizin yoğun katılımına sahne oldu. Anma toplantısı programının açıklanmasının ardından saygı duruşu yapılarak çalışma grubu yürütücüsü Selçuk Esen açılış konuşmasını yapmak üzere kürsüye davet edildi.

**Selçuk Esen** konuşmasına, "Belki biraz iddialı bir laf olacak, benzeri var mıdır bilmem, gerçekten bugün dünyada bir ilki yapıyoruz. Ölümünün üzerinden 35 yıl geçmesine karşın hiçbir dönemde anılmamış bir insanı ilk kez 35 yıl sonra anıyoruz" diyerek başladı. Konuşmasına, "Sevgili hocam Tarık Özker; bunca uzun zaman geçtikten sonra seni anmanın ezikliğini hissederek yanına gelmek, yan yana olmak istedik. Tam 35 yıl sonra böyle bir acıyı ve özlemi içinde taşıyan öğrencilerin, arkadaşların ve sevenlerin olarak yanına gelmeye cesaret ettik. Yıllar çok hızlı geçti, bizler de yaşlandık; ancak, yüreğimiz ve aklımızda daima var oluşuyla yaşlandık. Buraya sana övgüler düzmek, seni methetmek için gelmedik; biz bugün buraya

**İTÜ'nün unutulmaz hocalarından Prof. Dr. Tarık Özker ölümünden 35 yıl sonra öğrencileri ve Şubemizin çalışmalarıyla anıldı.**

seninle birlikte yaşadığımız o güzel günleri tekrar yaşamak için geldik. Bu, bizim için, bir anmadan öte, seninle birlikte olma isteğidir. Her zamanki muzip gülümsemenle, "Şimdiye kadar neredeydiniz?" dediğini hepimiz duyuyoruz. Hep haklı olduğunuz gibi, burada da yine siz haklısınız. Ama şunu hiç unutmayın: Bizler seni hiç, ama hiç unutmadık" sözleriyle devam eden Esen, duygu ve dileklerini şöyle sonlandırdı: "Dilim varmıyor söylemeye, ama sayımız da azaldı. Ancak, başımız dik, alınımız açık,

her şeye karşın bilim öğretmeye, insanlık öğretmeye, utanmazlara utanmayı öğretmeye, Cumhuriyetin değerlerine sahip çıkmaya ve daha bir yiğim konuda mücadeleye devam ediyoruz ve edeceğiz. Bu durumun analizini, sentezini yapmaya ve bunlarla bazı olgulara ulaşmaya çalışıyoruz. Her gecenin bir sabahı

var, sakın çok üzülme. Sonunda biz kazanacağız benim sevgili hocam."

Daha sonra kürsüye çıkan EMO Yönetim Kurulu Başkanı **Cengiz Göltaş**, Elektrik Mühendisliği dergisinin Eylül 1977 tarihli 249. sayısında yayımlanan "Hocamız Tarık Özker'i Yitirdik" makalesine atıf yaparak konuşmasına başladı.

Tarık Özker'in "Bilim, merak etmekle ve incelediğiniz her konuda 'neden' sorusuna cevap aramakla başlar" sözüne değinen Göltaş, Özker'in bilimsel düşünce yöntemine verdiği öneme vurgu yaptı. "Özker'in 'Kendi kendisiyle çelişmeyen insan ölmüş



demektir' sözünü bir bilim insanı için ne kadar değerli ve anlamlı olduğunu göstermesi açısından sizlerle paylaşmak istedim" diyen Göltaş, hocanın "devre kuramı konusunda, ülkemizde bir bilim dalı olarak gelişmesi ve bugün ülkemizin bu konuda dünya ölçüsünde önemli bir yer tutacak konuma gelmesi"ndeki eşsiz rolünü anımsatarak konuşmasını bitirdi.

Şubemiz Yönetim Kurulu Başkanı **Beyza Metin**, "Tabii ki bilim insanları esas olarak yaşadıkları çağın ürünüdür. Ancak, Tarık hoca gibi çok özel insanlar, hem yaşadıkları çağın ürünü hem de aktörü olmayı başaran aydınlardır" diyerek başladığı konuşmasına;

"Bir yandan evrensel bilgiyi harmanlayan, diğer yandan bu bilgiyi geliştirerek yaşadığı topraklara taşıyan; bununla da kalmayıp, evrensel aklın ve bilimsel metodolojinin kalıcılığı ve yaygınlaşması için genç insanları heyecanlandıran ve özendiren Tarık hocamızın bugün bilim tarihinde hak ettiği yere taşınması büyük önem taşımaktadır. "İlim, mucizelere değil, bilimsel araştırmalara dayalıdır" ilkesini şiar edinen Prof. Dr. Tarık Özker'i'nin şahsında, bilim ve aklın geliştirilmesi, yarınlara ulaştırılması açısından müstesna bir yere sahip olan İTÜ'ye emek veren ve bugünlere taşıyan tüm hocalarımıza, öğrencilerine, herkese şükran ve minnet duygularımızı EMO İstanbul Şube adına tekrar ifade etmek istiyorum" sözleriyle devam etti.

Daha sonra konuşmasını yapmak üzere kürsüye

çıkan İTÜ Elektrik Elektronik Fakültesi Dekanı **Prof. Dr. Ömer Usta**, öncelikle İTÜ'nün ve Elektrik Elektronik Fakültesinin tarihi ve çağdaş dünya standartları içindeki yerine işaret ederek, Tarık Özker'i'nin İTÜ'ye yaptığı katkıları, aldığı ödüllerini anımsattı. Konuşmasını "Tarık hocamızı anarken, bu vesileyle söyleyeyim, aramızdan ayrılmış çok değerli hocalarımız var; biraz önce söyledim, bunları anmak demek, İstanbul Teknik Üniversitesi'nin, aynı zamanda Türkiye'de elektrik mühendisliğinin tarihini anmak demektir ya da tarihini konuşmak demektir" diye sonlandıran Usta'nın ardından Prof. Dr. Tarık Özker'i'nin yaşam öyküsünü anlatan 15 dakikalık film gösterimi yapıldı.

Prof. Dr. Tarık Özker'i anlatan film gösterimi tamamlandıktan sonra, Prof. Dr. Duran Leblebici, Prof. Dr. Ahmet Dervişoğlu, Prof. Dr. Cevdet Acar ve Prof. Dr. Fuat Anday ve Prof. Özker'i'nin kızı Özlem Özker, Prof. Dr. Sıddık Yarmancı, Prof. Dr. Osman Palamutçuoğlu, Ali Rıza Binboğa, Ertuğrul Eriş, Osman Bahadır, Adnan Alpözcan anılarını ve duygularını katılımcılarla paylaştılar.



Anma toplantısının son bölümünde Prof. Özker'i'nin öğrencilerinin anılarının aktarılmasının ve kişiliğine ilişkin konuşmaların tamamlanmasının ardından Prof. Özker'i'nin fotoğraflarından oluşan sergi ilgiyle izlendi. Sergiyi gezen katılımcılar açılan anı defterine Prof. Özker'le ilgili duygularını aktardılar. Sergi Şubemiz tarafından yapılan ikram ile sona erdi.

